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Konferencje zagraniczne

opracowanie Bożena Bogdańska

PAARL 2020 Summer Conference Theme: „Better Together: Building Partner-
ships and Collaboration”
https://www.paarl.org.ph/?q=content/2020-summer-conference

W dniach 28–30 kwietnia 2020 r. w Aklan na Filipinach odbyła się trzydniowa konfe-
rencja pod hasłem: „Razem lepiej, budowanie partnerstw i współpracy”. Konferencja miała 
na celu wsparcie inicjatywy: „Biblioteki = Silne Społeczności”. Podczas spotkania podkreśla-
no rolę bibliotek, bibliotekarzy i specjalistów ds. informacji, jako kluczowych graczy w bu-
dowaniu partnerstwa i współpracy między bibliotekami akademickimi i badawczymi oraz 
społecznościami. Konferencja pokazała, jak silny wpływ ma lokalizacja bibliotek znajdują-
cych się w centrum miast, szkół i kampusów, dostarczających zasoby, programy i wiedzę, 
dzięki którym wszyscy członkowie społeczności, niezależnie od wieku, kultury czy poziomu 
dochodów, mogą się spotkać, uczyć i współpracować przy użyciu nowych technologii.

LIBER 2020 „Building trust with research libraries”
https://liberconference.eu/liber-2020-presentations-posters/

Doroczna konferencja LIBER 2020 odbyła się online w dniach 22–26 czerwca 2020 r.  
W spotkaniu wzięło udział ponad 50 mówców, 1700 osób i prawie 300 bibliotek. Oprócz 
wykładów dostępne były warsztaty, sesje posterowe, konkursy, niezliczona ilość spotkań  
i pytań zadawanych online. Największą popularnością cieszyły się dwie sesje: „Od wrogów 
do zaufanych partnerów: jak współpraca między bibliotekami i wydawcami jest niezbędna 
do uruchomienia nowych modeli biznesowych OA” oraz „Biblioteki jako liderzy i otwarte 
innowacyjne miejsca”. Sesję panelową można oglądać na YouTube oraz Q&A na Zenodo.

ALA Virtual Event: Community Through Connection
https://2020.alavirtualevent.org/

W dniach 24–26 czerwca 2020 r. odbyły się pierwsze wirtualne spotkania zorganizo-
wane przez The American Library Association (ALA). Wydarzenie online (podobnie jak te  
w poprzednich latach na żywo) było bogate w programy edukacyjne, specjalne spotkania 
autorskie i dyskusje w ramach sieci społecznościowych. Kontakt możliwy był przez media  
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społecznościowe (Facebook, Twitter, Instagram). Była to to wyjątkowa okazja dla biblio-
tekarzy, aby wspierać społeczności związane z książką i biblioteką, pomimo przeszkód  
i zmieniających się realiów. Wybór wydarzeń był szeroki. Wśród nich najważniejsze to: sesje 
edukacyjne dostępne w formacie na żądanie, informacje o COVID-19 dla bibliotek, czaty na 
żywo z autorami, prezentacje transmitowane na żywo, wirtualna sala wystawowa, możliwości 
nawiązywania kontaktów z innymi uczestnikami poprzez media społecznościowe. Podczas 
sesji poruszano m.in. takie tematy jak: zmiany w strukturach społecznych, zachowaniach  
i wartościach jako motor napędzający zmiany w bibliotekach oraz wpływ bibliotek na bu-
dowanie świadomości celów zrównoważonego rozwoju zgodnie z wytycznymi ONZ.

ECIS 2020 European Colloid & Interface Society
http://www.ecis-web.eu/online2020.htm

W związku z sytuacją kryzysową związaną z pandemią COVID-19, doroczna konferen-
cja ECIS w 2020 r. odbyła się 7 września w formie spotkania online. European Conference 
on Information Systems (ECIS) jest jednym z najbardziej prestiżowych na świecie zgroma-
dzeń naukowców zajmujących się systemami informatycznymi. Działania konferencyjne są 
głównie prowadzone przez naukowców i dla nich, chociaż wiele artykułów i paneli ma silną 
orientację praktyczną. ECIS ma na celu zachęcanie do innowacyjnych i pouczających badań 
nad SI, które są istotne dla społecznej, gospodarczej i kulturowej specyfiki regionu EMEA 
(Europa, Bliski Wschód i Afryka), zwiększanie widoczności praktyk badawczych związanych  
z SI, edukację i gromadzenie naukowców, pedagogów, decydentów i praktyków pochodzą-
cych z regionu lub pracujących w tym regionie.

Global Media & Information Literacy Week 2020
https://en.unesco.org/node/328071

24-31 października 2020 r. odbył się w formie online Ogólnoświatowy Tydzień Umie-
jętności Medialnych i Informacyjnych. Są to spotkania obchodzone corocznie, w celu 
przeglądu i świętowania postępu osiągniętego w kierunku „umiejętności medialnych i in-
formacyjnych dla wszystkich”. Światowy Tydzień MIL jest promowany przez UNESCO 
i GAPMIL. W ramach obchodów odbywają się wydarzenia specjalne (międzynarodowa 
konferencja MIL i dialogu międzykulturowego oraz forum programu młodzieżowego). 
Poruszane są zagadnienia dezinformacji i podziałów, utrwalania wolności słowa, poprawy 
kompetencji komunikacyjnych, technologii i informacji, wyposażania obywateli w wiedzę 
i umiejętności.



206 Zarządzanie Biblioteką Nr 1 (12) 2020 

Virtual Summit „Library & Technology” – Summit Part 1 and 2
https://apac.wiley.com/events/virtual-librarian-summit-2020-1
https://apac.wiley.com/events/virtual-librarian-summit-2020-2

Spotkania w ramach Virtual Summit „Library & Technology” to efekt seminariów 
badawczych dla bibliotekarzy z regionu Azji i Pacyfiku. Jest to zjazd dla pracowników bi-
bliotek akademickich z regionu, mający na celu uczenie się od innych, wymienianie spo-
strzeżeniami na temat radzenia sobie w sytuacji postępu technologicznego, Big Data i me-
diów społecznościowych. Szczyt 1. (9 września) koncentrował się na najlepszych praktykach 
bibliotecznych, a szczyt 2. (14 października) na technologii i zastosowaniach w praktyce. 
Spotkania odbywały się w języku angielskim i przeznaczone były dla pracowników bibliotek 
akademickich w regionie oraz klientów i partnerów Wiley.

AIMOS2020 Association for Interdisciplinary Meta-research & Open Science 
Conference
https://aimos.community/2020-details

W dniach 3–4 grudnia 2020 r. odbyła się druga interdyscyplinarna konferencja  
AIMOS – Association for Interdisciplinary Meta-research and Open Science skierowana do 
studentów i badaczy z różnych dyscyplin, których interesuje zrozumienie i rozwiązywanie 
problemów związanych z otwartą nauką. AIMOS2020 obejmie szeroki zakres tematów,  
w tym: problem rejestrowania raportów naukowych, recenzowanie i publikowanie prac 
naukowych, programowanie eksperymentalne open source, meta-badania, doskonalenie 
wnioskowania statystycznego i wiele zagadnień pokrewnych. Konferencja odbyła się w try-
bie mieszanym: w dużej mierze online i bez ograniczeń geograficznych oraz stacjonarnie  
w lokalnie zorganizowanych centrach i filiach. AIMOS2020 to częściowo nieustruktury-
zowana konferencja, która obejmuje pięciominutowe błyskawiczne prelekcje, hackathony, 
warsztaty i sesje niekonferencyjne. Hackathony obejmują praktyczny projekt z jasno okre-
ślonym celem końcowym. Sesja niekonferencyjna jest otwarta, temat jest nominowany  
i omawiany z uczestnikami sesji. Podczas warsztatów doświadczeni badacze udzielają wska-
zówek i szkolą na określony temat.

Webinar International Workshop on Research Productivity Measurement and 
Evaluation 
https://www.manipuruniv.ac.in/upload/webinarMUL25nov2020.pdf

7 grudnia 2020 r. odbyły się międzynarodowe warsztaty na temat pomiaru i oceny 
produktywności badań. Ich organizatorem była Biblioteka Uniwersytecka i Uniwersytet 
Manipur w Indiach. Seminarium internetowe dotyczyło pomiarów i oceny badań na pod-
stawie baz: Scopus, Web of Science i Indian Citation Index.


